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FARM OF BARTAS GIEDRAITIS 

Gospodarstwo roślinne ze spółdzielczym wsparciem w agronomii i sprzedaży 

 

Charakterystyka: 

Rolnik: Farm of Bartas Giedraitis 

Położenie: Paskynai village, Jurbarkas district, Litwa 

Powierzchnia: 210 ha 

Rok założenia: 2015 

Główne rodzaje działalności: zboża 

Facebook: https://www.facebook.com/bartas.giedraitis  

 

Od 2015 roku Bartas jest rolnikiem pracującym na ponad 200 hektarowym gospodarstwie. Rolnictwo i 

praca na roli sprawiają mu przyjemność od dzieciństwa. Tata Bartasa był rolnikiem, jego dziadek był 

wielkim pszczelarzem, a pradziadek również był rolnikiem. Praca na ziemiach pradziadka trwa do dziś, a 

ciągłość daje wielką pewność siebie. Ojciec Bartasa od 1992 roku zajmuje się rolnictwem na ziemi 

dziadków we wsi Paskynai, w powiecie Jurbarkas. Rolnik ma wykształcenie wyższe w zakresie 

zarządzania rozwojem obszarów wiejskich. Wiedzę na temat rozwoju rolnictwa stale gromadził, pracując 

ze swoim ojcem Egidijusem Giedraitisem.  

Gospodarstwo jest położone w dogodnym logistycznie miejscu, zaledwie 15 km od autostrady w pobliżu 

Raseiniai. Prawie wszystkie produkty gospodarstwa są przewożone do portu w Kłajpedzie, który jest 

oddalony o 150 km od gospodarstwa. 

Produkty gospodarstwa to pszenica konsumpcyjna i paszowa, rzepak, groch, fasola, jęczmień browarny. 

Od kilku lat podejmowano próby uprawy łubinu i rzodkiewki, ale wyniki nie były obiecujące. W 

kolejnych latach planowane jest powiększenie gospodarstwa i posiadanie wysokiej jakości traw 

paszowych. Produkty uprawiane w gospodarstwie nie są przetwarzane. W przyszłości, przy współpracy 

z innymi rolnikami, planuje się rozpoczęcie przetwórstwa. Rolnik jest członkiem spółdzielni rolniczej 

"Viduklė", a także należy do Litewskiego Związku Rolników i Litewskiego Stowarzyszenia Producentów 

Zbóż. Gospodarstwo Batas Giedraitis bardzo ściśle współpracuje ze spółdzielnią rolniczą "Viduklė". 

Wszystkie produkty uprawiane w gospodarstwie są sprzedawane za pośrednictwem spółdzielni, której 

rolnik jest członkiem. Spółdzielnia Rolnicza "Viduklė" zatrudnia profesjonalnych agronomów, którzy 

nadzorują uprawy i doradzają we wszystkich niezbędnych kwestiach. Pestycydy i nawozy używane w 

gospodarstwie pochodzą ze spółdzielni. W dłuższej perspektywie współpraca przynosi znaczące korzyści, 

które z roku na rok poprawiają wyniki gospodarcze. Administracja spółdzielni intensywnie pracuje nad 

sprzedażą produktów. Rolnik Bart nie musi się zbytnio martwić o procedury sprzedaży. Agronomowie ze 

spółdzielni, którzy dbają o uprawy, troszczą się również o pestycydy i nawozy potrzebne w 

gospodarstwie. 

Od 2021 r. Bartas Giedraitis współpracuje także z miejscowym rolnikiem, który przejął małe 

gospodarstwo po swoim dziadku, ale patrzy na wszystko z wielką perspektywą. Bartas doradza 

miejscowemu rolnikowi w kwestiach technologicznych, świadczy usługi załadunku i siewu. W zamian 

otrzymuje inne usługi rolnicze. Generalnie współpraca to rzecz skomplikowana i dość obca dla Litwinów. 

Litewskim rolnikom trudno sobie wyobrazić, że sprzęt może być wykorzystywany nie tylko w ich 

własnym gospodarstwie, ale również w gospodarstwie sąsiada lub innego miejscowego rolnika. 

Spółdzielnia Rolnicza "Viduklė" świadczy usługi na rzecz członków spółdzielni, nie zawsze udaje się 

wszystko zaplanować bezproblemowo, dlatego jest wiele dyskusji, ale dyskusje te prowadzą do jeszcze 

bardziej udanych działań w przyszłości. 

https://www.facebook.com/bartas.giedraitis
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W gospodarstwie z powodzeniem zrealizowano wiele różnych projektów. Nowoczesny i wydajny 

kombajn zbożowy został zakupiony w 2016 roku w ramach działania "Inwestycje w środki trwałe" 

"Inwestycje w gospodarstwach rolnych".  

Przed rozpoczęciem działalności rolniczej Bartas prowadził badania nad wpływem rolnictwa na rozwój 

obszarów wiejskich w powiecie Jurbarkas i gminie Pagėgiai, uczestniczył w projekcie edukacyjnym w 

zakresie przedsiębiorczości START, a pomysł Bartasa był jednym z najlepszych w konkursie na pomysł 

biznesowy (2013). Pracował również przez kilka lat i z powodzeniem koordynował projekt mający na 

celu edukację w zakresie przedsiębiorczości wśród mieszkańców obszarów wiejskich. 

Opierając się na polityce UE, zdał sobie sprawę, że przyszłością rolnictwa jest wielofunkcyjność. Jest to 

model bardzo złożony, wymagający wiedzy, wysiłku i środków finansowych. Jednak tak czy inaczej, 

wielofunkcyjność w rolnictwie jest celem gospodarstwa Bartasa Giedraitisa. Początki są powolne i trudne, 

ale Bart wierzy, że osiągnięte wyniki będą w końcu znaczące. 

Plany na przyszłość na kilka lat przesunęły się w kierunku siewu bezpośredniego. Przyszłość rysuje się 

już w tym roku, a gospodarstwo w 100% przestawi się na nową technologię rolniczą - będzie stosować 

technologię strip-till. Nie jest to technologia "no till", ale w warunkach glebowych gospodarstwa strip till 

jest bardziej odpowiednią opcją na co najmniej 6 najbliższych lat. Rolnicy nigdy nie przestają marzyć i 

snuć planów na przyszłość, takich jak zmiana ogrzewania z drewna leśnego na owies i łuski zbóż 

uprawianych w gospodarstwie. 
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